
Deutsche Meisterschaften

Köln (GER)
02.06.2024 - 09:00

Degen Männlich Senior A
Einzel

Document ID: FE_FIE_0001.1 02.06.2024 14:48 1 / 1

Datenverarbeitung durch: SV Esslingen (Software: OphardtTouch 2024.4.2 Ophardt Team Sportevent)

Teilnehmende

Nation Name   Verein   Jg. Arm Geschl. Setzplatz Lizenz anw.

GER CURSIEFEN Clemens A NRW Kölner FK A 2003 L M 1.7 0 ja

KLOTZ Elias A BY FC Gröbenzell A 2007 R M 1.13 0 ja

ROUT Dimitrij A MV TUS Maccabi Rostock A 1985 R M 1.11 0 ja

SCHMIDT Maurice A WÜ SV Böblingen A 1999 R M 1.1 0 ja

SCHRADER Felix A WÜ SV 1845 Esslingen A 2003 R M 1.3 0 ja

SZABÓ Thomas WÜ SV 1845 Esslingen 1979 R M 1.10 0 ja

  6 Starter (6 anwesend)
 

UKR MANKO Artem A WÜ SV Böblingen A 1998 R M 1.4 0 ja

TSEDRYK Vadym A MV TSV Bützow A 1989 R M 1.5 0 ja

ZAKUSYLOV Oleksii A MV TUS Maccabi Rostock A 1994 R M 1.2 0 ja

  3 Starter (3 anwesend)
 

2 Nationen, 9 Starter (9 anwesend)
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Setzliste OFFICIAL

Setz-PLRL-PL Punkte NationName Verein Geschl.anwesend

1. 1 001 0.0000 GER SCHMIDT Maurice WÜ SV Böblingen M ja

2. 1 002 0.0000 UKR ZAKUSYLOV Oleksii MV TUS Maccabi Rostock M ja

3. 1 003 0.0000 GER SCHRADER Felix WÜ SV 1845 Esslingen M ja

4. 1 004 0.0000 UKR MANKO Artem WÜ SV Böblingen M ja

5. 1 005 0.0000 UKR TSEDRYK Vadym MV TSV Bützow M ja

6. 1 007 0.0000 GER CURSIEFEN Clemens NRW Kölner FK M ja

7. 1 010 0.0000 GER SZABÓ Thomas WÜ SV 1845 Esslingen M ja

8. 1 011 0.0000 GER ROUT Dimitrij MV TUS Maccabi Rostock M ja

9. 1 013 0.0000 GER KLOTZ Elias BY FC Gröbenzell M ja

Prio von bis Rangliste Disziplin Geschlecht Altersklasse

2 [2024] WAS A Degen Männlich Senior
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Technisches Direktorium und Offizielle OFFICIAL

Wettkampfmanager

Udo Ziegler

Turnierleitung

Victor Mingolla
Lars Pickard
Anne Haupt

Klassifizierung: Anne Haupt und Lynn Strasser
Materialkontrolle: Kai Ziegler
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Modus OFFICIAL

Teilnehmende 9 Teilnehmende

1 Direktausscheidung
02.06. 14:48

16er KO ohne Hoffnungslauf

9 Qualifizierte

Plätze Tableau Tableau Zeit Losen

1 - 16 A T16

16er KO ohne Hoffnungslauf
4er Finale

Treffer: 15
Zeit: 3 x 3 min

Prio von bis Rangliste Disziplin Geschlecht Altersklasse

2 [2024] WAS A Degen Männlich Senior
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Setzliste Direktausscheidung OFFICIAL

Platz Nation Name Verein RL RL Punkte  

1 GER SCHMIDT Maurice WÜ SV Böblingen 2 1 0.0000

2 UKR ZAKUSYLOV Oleksii MV TUS Maccabi Rostock 2 2 0.0000

3 GER SCHRADER Felix WÜ SV 1845 Esslingen 2 3 0.0000

4 UKR MANKO Artem WÜ SV Böblingen 2 4 0.0000

5 UKR TSEDRYK Vadym MV TSV Bützow 2 5 0.0000

6 GER CURSIEFEN Clemens NRW Kölner FK 2 7 0.0000

7 GER SZABÓ Thomas WÜ SV 1845 Esslingen 2 10 0.0000

8 GER ROUT Dimitrij MV TUS Maccabi Rostock 2 11 0.0000

9 GER KLOTZ Elias BY FC Gröbenzell 2 13 0.0000
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B | 16er Tableau H | 8er Tableau I | Halbfinale K | Finale
 

1
SCHMIDT Maurice
WÜ SV Böblingen

GER  

16 *** Freilos ***  

 

  Bahn 5

9
KLOTZ Elias
BY FC Gröbenzell

GER   6

8
ROUT Dimitrij
MV TUS Maccabi Rostock

GER   V

  R: HAUPT Julius (GER)

 

5
TSEDRYK Vadym
MV TSV Bützow

UKR  

12 *** Freilos ***  

 

 

13 *** Freilos ***  

4
MANKO Artem
WÜ SV Böblingen

UKR  

 

 

3
SCHRADER Felix
WÜ SV 1845 Esslingen

GER  

14 *** Freilos ***  

 

 

11 *** Freilos ***  

6
CURSIEFEN Clemens
NRW Kölner FK

GER  

 

 

7
SZABÓ Thomas
WÜ SV 1845 Esslingen

GER  

10 *** Freilos ***  

 

 

15 *** Freilos ***  

2
ZAKUSYLOV Oleksii
MV TUS Maccabi Rostock

UKR  

 

Bahn 5

SCHMIDT Maurice
WÜ SV Böblingen

GER   V

ROUT Dimitrij
MV TUS Maccabi Rostock

GER   1

R: HERZHOFF Julius (NZL)

Bahn 6

TSEDRYK Vadym
MV TSV Bützow

UKR   9

MANKO Artem
WÜ SV Böblingen

UKR   V

R: PUPPATTI Pierre (GER)

Bahn 4

SCHRADER Felix
WÜ SV 1845 Esslingen

GER   V

CURSIEFEN Clemens
NRW Kölner FK

GER   4

R: KHRYSTYK Volodimyr (UKR)

Bahn 3

SZABÓ Thomas
WÜ SV 1845 Esslingen

GER   2

ZAKUSYLOV Oleksii
MV TUS Maccabi Rostock

UKR   V

R: KHACHATRYAN Harutyun (GER)

Bahn 4

SCHMIDT Maurice
WÜ SV Böblingen

GER   V

MANKO Artem
WÜ SV Böblingen

UKR   10

R: KHRYSTYK Volodimyr (UKR)

Bahn 6

SCHRADER Felix
WÜ SV 1845 Esslingen

GER   8

ZAKUSYLOV Oleksii
MV TUS Maccabi Rostock

UKR   V

R: DOROSHYN Oleksandr (UKR)

Bahn 2

SCHMIDT Maurice
WÜ SV Böblingen

GER   8

ZAKUSYLOV Oleksii
MV TUS Maccabi Rostock

UKR   V

R: PUPPATTI Pierre (GER)
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Ergebnisliste OFFICIAL

Platz Nation Name Verein Jg.

1 UKR ZAKUSYLOV Oleksii MV TUS Maccabi Rostock 1994

2 GER SCHMIDT Maurice WÜ SV Böblingen 1999

3 GER SCHRADER Felix WÜ SV 1845 Esslingen 2003

3 UKR MANKO Artem WÜ SV Böblingen 1998

8er Tableau

5 UKR TSEDRYK Vadym MV TSV Bützow 1989

6 GER CURSIEFEN Clemens NRW Kölner FK 2003

7 GER SZABÓ Thomas WÜ SV 1845 Esslingen 1979

8 GER ROUT Dimitrij MV TUS Maccabi Rostock 1985

16er Tableau

9 GER KLOTZ Elias BY FC Gröbenzell 2007
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Einsätze Kampfrichtende

Nation DE FL SÄ Name T16 T8 T4 T2 Ref Vid Ass

GER HAUPT Julius 1 1 0 0

B B N KHACHATRYAN Harutyun 1 1 0 0

N N MINGOLLA Victor 0 0 0

B B B PUPPATTI Pierre 1 1 2 0 0

NZL HERZHOFF Julius 1 1 0 0

UKR B B B DOROSHYN Oleksandr 1 1 0 0

B B KHRYSTYK Volodimyr 1 1 2 0 0

7 Kampfrichtende
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Teilnehmende

Nation Name   Verein   Jg. Arm Geschl. Setzplatz Lizenz anw.

GER CURSIEFEN Clemens A NRW Kölner FK A 2003 L M 1.62 0 ja

DWORAK Adrian A NRW Kölner FK A 2000 R M 4.99999 0 ja

KLOTZ Elias A BY FC Gröbenzell A 2007 R M 4.99999 0 ja

ROUT Dimitrij A MV TUS Maccabi Rostock A 1985 R M 1.113 0 ja

SCHMIDT Maurice A WÜ SV Böblingen A 1999 R M 1.2 0 ja

SCHRADER Felix A WÜ SV 1845 Esslingen A 2003 R M 1.23 0 ja

SZABÓ Thomas WÜ SV 1845 Esslingen 1979 R M 4.99999 0 ja

  7 Starter (7 anwesend)
 

UKR DATSKO Anton B MV TUS Maccabi Rostock B 1983 R M 2.7 0 ja

IVANCHYK Mariia A MV TUS Maccabi Rostock A 1997 R F 3.47 0 ja

MANKO Artem A WÜ SV Böblingen A 1998 R M 1.20 0 ja

TSEDRYK Vadym A MV TSV Bützow A 1989 R M 4.99999 0 ja

YAKOVETS Oleksandr B WÜ SV Böblingen B 1987 M 2.71 0 ja

ZAKUSYLOV Oleksii A MV TUS Maccabi Rostock A 1994 R M 1.11 0 ja

  6 Starter (6 anwesend)
 

2 Nationen, 13 Starter (13 anwesend)
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Setzliste OFFICIAL

Setz-PLRL-PL Punkte NationName Verein Geschl.anwesend

1. 1 002 249.0000 GER SCHMIDT Maurice WÜ SV Böblingen M ja

2. 1 011 136.0000 UKR ZAKUSYLOV Oleksii MV TUS Maccabi Rostock M ja

3. 1 020 92.0000 UKR MANKO Artem WÜ SV Böblingen M ja

4. 1 023 83.6000 GER SCHRADER Felix WÜ SV 1845 Esslingen M ja

5. 1 062 14.0000 GER CURSIEFEN Clemens NRW Kölner FK M ja

6. 1 113 4.0000 GER ROUT Dimitrij MV TUS Maccabi Rostock M ja

7. 2 007 191.0000 UKR DATSKO Anton MV TUS Maccabi Rostock M ja

8. 2 071 8.0000 UKR YAKOVETS Oleksandr WÜ SV Böblingen M ja

9. 3 047 18.0000 UKR IVANCHYK Mariia MV TUS Maccabi Rostock F ja

T10. 4 99999 0.0000 UKR TSEDRYK Vadym MV TSV Bützow M ja

T11. 4 99999 0.0000 GER KLOTZ Elias BY FC Gröbenzell M ja

T12. 4 99999 0.0000 GER SZABÓ Thomas WÜ SV 1845 Esslingen M ja

T13. 4 99999 0.0000 GER DWORAK Adrian NRW Kölner FK M ja

Prio von bis Rangliste Disziplin Geschlecht Altersklasse

2 [2024] WAS A Degen Männlich Senior

3 [2024] WAS B Degen Männlich Senior

4 [2024] WAS A Degen Weiblich Senior

5 [2024] WAS B Degen Weiblich Senior
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Modus OFFICIAL

Teilnehmende 13 Teilnehmende

1 Vorrunde
02.06. 14:48

13 Teilnehmende
1 Runden à 7 Teilnehmende je Runde
1 Runden à 6 Teilnehmende je Runde

13 Aufsteiger Aufstieg nach Gesamtindex - alle Indexgleichen steigen auf
0% Absteiger
Setz-Kriterium Fechten (FIE) Reglement verschieben nach Verein

Dieser Durchgang wird für die Direktausscheidung gewertet

Treffer: 5
Zeit: 3 min

Prio von bis Rangliste Disziplin Geschlecht Altersklasse

2 [2024] WAS A Degen Männlich Senior

3 [2024] WAS B Degen Männlich Senior

4 [2024] WAS A Degen Weiblich Senior

5 [2024] WAS B Degen Weiblich Senior
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Vorrunde

Runde 1 | Bahn 3 / 4

KHRYSTYK Volodimyr, UKR , HAUPT Julius, GER BA FC Tauberbischofsheim

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 7 V TD TR I1 I2 Pl.

CURSIEFEN Clemens GER Kölner FK 1 1 V V 2 V 3 3 21 18 0.500 3 4.
SCHMIDT Maurice GER SV Böblingen 2 V V V V V V 6 30 8 1.000 22 1.
ROUT Dimitrij GER TUS Maccabi Rostock 3 1 0 2 2 V 2 1 12 29 0.167 -17 6.
IVANCHYK Mariia UKR TUS Maccabi Rostock 4 1 1 V 1 V4 3 2 15 25 0.333 -10 5.
SCHRADER Felix GER SV 1845 Esslingen 5 V 4 V V V V 5 29 12 0.833 17 2.
KLOTZ Elias GER FC Gröbenzell 6 1 2 4 3 0 0 0 10 29 0.000 -19 7.
TSEDRYK Vadym UKR TSV Bützow 7 V 0 V V 2 V 4 22 18 0.667 4 3.

Runde 2 | Bahn 5 / 6

PUPPATTI Pierre, GER WÜ SV 1845 Esslingen , VELLA Rosario, GER CTG Koblenz

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 V TD TR I1 I2 Pl.

ZAKUSYLOV Oleksii UKR TUS Maccabi Rostock 1 V V V V V 5 25 8 1.000 17 1.
DATSKO Anton UKR TUS Maccabi Rostock 2 1 0 V V V 3 16 14 0.600 2 3.
MANKO Artem UKR SV Böblingen 3 3 V V V V 4 23 8 0.800 15 2.
YAKOVETS Oleksandr UKR SV Böblingen 4 1 2 2 V V 2 15 17 0.400 -2 4.
SZABÓ Thomas GER SV 1845 Esslingen 5 0 0 0 1 V 1 6 23 0.200 -17 5.
DWORAK Adrian GER Kölner FK 6 3 2 1 1 3 0 10 25 0.000 -15 6.



Deutsche Meisterschaften

Köln (GER)
02.06.2024 - 09:00

Degen Open Senior A+
Einzel

Document ID: FE_FIE_0008 02.06.2024 10:49 1 / 1
Datenverarbeitung durch: SV Esslingen (Software: OphardtTouch 2024.4.2 Ophardt Team Sportevent)

Vorrunde

Pl. Nation Name Verein V M TD TR Index 1 Index 2 B Q

1 GER SCHMIDT Maurice SV Böblingen 6 6 30 8 1.000 22 Q

2 UKR ZAKUSYLOV Oleksii TUS Maccabi Rostock 5 5 25 8 1.000 17 Q

3 GER SCHRADER Felix SV 1845 Esslingen 5 6 29 12 0.833 17 Q

4 UKR MANKO Artem SV Böblingen 4 5 23 8 0.800 15 Q

5 UKR TSEDRYK Vadym TSV Bützow 4 6 22 18 0.667 4 Q

6 UKR DATSKO Anton TUS Maccabi Rostock 3 5 16 14 0.600 2 Q

7 GER CURSIEFEN Clemens Kölner FK 3 6 21 18 0.500 3 Q

8 UKR YAKOVETS Oleksandr SV Böblingen 2 5 15 17 0.400 -2 Q

9 UKR IVANCHYK Mariia TUS Maccabi Rostock 2 6 15 25 0.333 -10 Q

10 GER SZABÓ Thomas SV 1845 Esslingen 1 5 6 23 0.200 -17 Q

11 GER ROUT Dimitrij TUS Maccabi Rostock 1 6 12 29 0.167 -17 Q

12 GER DWORAK Adrian Kölner FK 0 5 10 25 0.000 -15 Q

13 GER KLOTZ Elias FC Gröbenzell 0 6 10 29 0.000 -19 Q

Legende: V = Siege, M = Gefechte, TD = Gegebene Treffer, TR = Erhaltene Treffer, Index 1 = V / M, Index 2 = TD - TR, Q = Qualifiziert, E =
Ausgeschieden, B = Stichkampf
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Einsätze Kampfrichtende

Nation DE FL SÄ Name PoolsRef Vid Ass

GER HAUPT Julius 1 1 0 0

B B N KHACHATRYAN Harutyun 0 0 0

N N MINGOLLA Victor 0 0 0

B B B PUPPATTI Pierre 1 1 0 0

NZL HERZHOFF Julius 0 0 0

UKR B B B DOROSHYN Oleksandr 0 0 0

B B KHRYSTYK Volodimyr 1 1 0 0

7 Kampfrichtende
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Medaillengewinner OFFICIAL

Medaille Nation Name Verein Jg.

Gold UKR ZAKUSYLOV Oleksii MV TUS Maccabi Rostock 1994

Silber GER SCHMIDT Maurice WÜ SV Böblingen 1999

Bronze UKR MANKO Artem WÜ SV Böblingen 1998

Bronze GER SCHRADER Felix WÜ SV 1845 Esslingen 2003


